
1 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 22

ης
/2019 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  83 

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης οριστικού αναδόχου του συνοπτικού  

διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & μικροεργαλείων  για το έτος 2019». 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  2
η
 του μήνα Αυγούστου, του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας  

Παρασκευή  και ώρα  09.30   συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ.  

16378/29-07-2019 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  29-07-

2019, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 
 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (6)  

ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)  

5. Τροχίδης  Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)   

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)   

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος), Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) , Γεωργιάδη Ειρήνη 

(τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μεταβολές: 

 Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται  ομόφωνα το 3
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης. 



2 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το  2
ο 
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. τα εξής: 

 

  - την αριθμ. 57/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής:  Καθορισμός όρων διακήρυξης - έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών  συνοπτικού  διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019», 

  - την αριθμ. 71/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής:  Έγκριση πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, 

τεχνικών προσφορών και οικονομικής προσφοράς για το Διαγωνισμό με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  & ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019», 

-το  Αρ. Πρωτ. οικ  16297/26-07-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων/ 

Προμηθειών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

 

Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης οριστικού αναδόχου του συνοπτικού  διαγωνισμού με 

τίτλο «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & μικροεργαλείων  για το έτος 2019». 

 

Στο Χαϊδάρι σήμερα την 26 Ιουλίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 171/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην 

αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου που αναδείχθηκε κατά την αποσφράγιση 

των οικονομικών προσφορών του Συνοπτικού  Διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών καθαριότητας & 

μικροεργαλείων για το έτος 2019  και δημοσιεύτηκε με την υπ’ αριθμ 13542/25-06-2019 διακήρυξη, δημοσιεύθηκε 

νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 

19PROC00516758. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

Δαούσης Διονύσιος,  ως Πρόεδρος 

Κοκάρας Μιχάλης ,  ως μέλος 

Σκουρτόπουλος Αλέξανδρος ,  ως μέλος 

 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 

 Το υπ’ αριθμ. 14617/08-07-2019 πρακτικό αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 

προδιαγραφών και Οικονομικών προσφορών 

 Την υπ’ αριθμ. 71/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΚΝΔΩΗ3-96Ω) με την οποία 

εγκρίθηκε το παραπάνω πρακτικό 

 

πρότεινε ως προσωρινούς αναδόχους  τις  εταιρείες  

 

 «ΓΙΟΥΚΑ ΑΕ»                   

 «ΓΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ »  

 

2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη η υπ’ αριθμ. 15528/17-07-2019 πρόσκληση κατάθεσης 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης στις παραπάνω εταιρείες με την οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός δέκα (10) 

ημερών, από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης που περιγράφονται στις 

σχετικές παραγράφους της ανωτέρω διακήρυξης (άρθρο 3.2), ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων 

αποκλεισμού της σχετικής παραγράφου της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής 

επιλογής. 

  

3. Οι προσωρινοί ανάδοχοι υπέβαλλαν σε σφραγισμένους φακέλους τα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως ορίζεται 

στην διακήρυξη. 

 
α/α Επωνυμία Εταιρείας Αρ.πρωτ. Φακέλλου  

1 ΓΙΟΥΚΑ ΑΕ 15663/18-7-2019 

2 ΓΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 16296/26-7-2019 

Οι φάκελοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. Συνεπώς, η κατάθεση του 

είναι εμπρόθεσμη. 

 

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 



3 

Τα δικαιολογητικά σύμφωνα με το σχετικό άρθρο  της διακήρυξης είναι τα ακόλουθα: 

 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ «ΓΙΟΥΚΑ ΑΕ  » «ΓΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ » 

2.2.9.2  
 Β.1. α) 

Απόσπασμα ποινικού μητρώου που να 
έχει εκδοθεί τρεις (3) μήνες και  από το 
οποίο προκύπτει ότι δεν υπάρχει εις βάρος 
του οικονομικού φορέα αμετάκλητη 
καταδικαστική απόφαση, για κάποιο από 
τα αδικήματα της παρ. 2.2.3.1. του άρθρου 
2.2.3 της παρούσης διακήρυξης.   
Η υποχρέωση αυτή αφορά κατ΄ ελάχιστον:  
α) στις περιπτώσεις εταιρειών 
περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), και 
Ι.Κ.Ε. ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 
εταιρειών, τους διαχειριστές,   
β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου. (άρθρο 73 παρ.1 
Ν.4412/16),  
γ) σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις 
νομικών προσώπων, το νόμιμο 
εκπρόσωπο. 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
 (ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ:8390/29-5-2019 , 
72620/28-5-2019 , 11791/28-5-2019) 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
(ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ:46648/12-7-2019 , 
46647/12-7-2019 , 8726/11-7-2019 
19643/16-7-2019 32338/11-7-2019 

Β.1.  β) 

1. Φορολογική & Ασφαλιστική 
Ενημερότητα 
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά αυτά 
πρέπει να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους ,άλλως ,στην 
περίπτωση που δεν αναφέρεται 
χρόνος ισχύος ,να έχουν εκδοθεί έως 
τρείς (3) μήνες  πριν από την υποβολή 
τους1. 
Παράλληλα καταθέτει Υπεύθυνη 
Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/86, 
στην οποία θα δηλώνει τους 
ασφαλιστικούς φορείς, που είναι 
υπόχρεος να καταβάλλει εισφορές. 
Σημείωση: Σε περίπτωση νομικών 
προσώπων, αφορά στο νομικό 
πρόσωπο και όχι στα φυσικά πρόσωπα 
που τη διοικούν ή την εκπροσωπούν, 
εκτός εάν αυτά έχουν εργασιακή 
σχέση με την εταιρεία.Σε περίπτωση 
φυσικών προσώπων αφορά και σε 
όσους είναι ασφαλισμένοι ως 
εργοδότες ή ελεύθεροι επαγγελματίες 
σε οποιονδήποτε ασφαλιστικό 
οργανισμό. 
Αν ο οικονομικός φορέας είναι 
Έλληνας πολίτης ή έχει την 
εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι 
υποχρεώσεις του που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 
καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την 
επικουρική ασφάλιση. 
Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής 
ενημερότητας αφορά όλους τους 
απασχολούμενους στην υποψήφια 
επιχείρηση, με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, που είναι ασφαλισμένοι σε 
οποιοδήποτε ασφαλιστικό οργανισμό, και 
όχι μόνο τους εργαζόμενους που 
ασφαλίζονται στο ΙΚΑ. Αφορά  και όσους 
είναι ασφαλισμένοι ως εργοδότες ή 
ελεύθεροι επαγγελματίες σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (Γνωμ. ΝΣΚ 222/1998). Όταν 
πρόκειται για νομικά πρόσωπα (ανώνυμες 
εταιρείες, ΕΠΕ, ομόρρυθμες κ. λ. π.), το 
πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας 
αφορά την ίδια την εταιρεία (το νομικό 
πρόσωπο) και όχι τα φυσικά πρόσωπα που 
τη διοικούν ή την εκπροσωπούν (τα μέλη 
του διοικητικού συμβουλίου τους ΑΕ, το 
διαχειριστή τους ΕΠΕ κ. λ. π.), εκτός αν 
αυτά έχουν εργασιακή σχέση με την 
επιχείρηση (ΣτΕ 1607/2004 ΝοΒ 2005 σελ. 
2042, ΣτΕ 4029/2006, ΣτΕ 794/2003, 

Φορολογική Ενημερότητα    
03-07-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 03-09-2019 
Ασφαλιστική Ενημερότητα  
20-06-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 19-12-2019 από το 
ΕΦΚΑ (ΕΤΑΙΡΕΊΑΣ) 
 
07-06-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 31-10-2019 από το 
ΕΦΚΑ (ΓΙΟΥΜΟΥΚΗΣ ΤΡΥΦΩΝ)- 
07-06-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 31-10-2019 από το 
ΕΦΚΑ (ΚΑΡΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ)- 
07-06-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 31-10-2019 από το 
ΕΦΚΑ (ΚΑΡΦΗ ΑΡΓΥΡΩ)- 
 
 
 
 
Υπεύθυνη Δήλωση: ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΕ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
Φορολογική Ενημερότητα    
18-07-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 18-08-2019 
 
 
 
Ασφαλιστική Ενημερότητα  
18-07-2019 ΜΕ ΛΗΞΗ 17-01-2020 από το 
ΕΦΚΑ  
 

                                                           
1Παρ  7αδ  άρθρου 43 Ν.4605/19 με την οποία προστέθηκε νέα παράγραφος 12 στο άρθρο 80Ν.4412/16 



4 

ΣτΕΕπΑν 71/2011, 6/2004, 326/2003 

Β.1.  γ) 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, που θα έχει εκδοθεί 
σε διάστημα τρείς (3) μήνες από την 
ημερομηνία υποβολής των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν τελεί υπό 
πτώχευση, δεν έχει υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής 
εκκαθάρισης, δεν τελεί υπό 
αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο, δεν 
έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 
συμβιβασμού, δεν έχει αναστείλει τις 
επιχειρηματικές του δραστηριότητες 
και δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε 
ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από 
παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε 
εθνικές διατάξεις νόμου  
Σε περίπτωση που δεν εκδίδεται έγγραφο 
ή πιστοποιητικό που να καλύπτει όλες τις 
περιπτώσεις στην περίπτωση β της 
παραγράφου 2.2.3.4. τότε το έγγραφο ή το 
πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται 
στο σώμα της ένορκης βεβαίωσης.  

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
 

Β.1.  δ), και ε) 

Ένορκη Βεβαίωση ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, 
συμβολαιογράφου ή αρμόδιου 
επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού 
ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του οι 
οριζόμενοι στην παράγραφο:  

 2.2.3.2. περίπτωση γ)(Μέχρι 
τη πλήρη λειτουργία του 
πληροφοριακού συστήματος, 
το πιστοποιητικό ΣΕΠΕ 
μπορεί να αντικαθίσταται 
από υπεύθυνη δήλωση2 του 
οικονομικού φορέα, η οποία 
έχει συνταχθεί μετά την 
κοινοποίηση της 
πρόσκλησης, χωρίς να 
απαιτείται επίσημη δήλωση 
του ΣΕΠΕ σχετικά με την 
έκδοση του πιστοποιητικού. 

 2.2.3.4 α, γ, δ, ε, στ, ζ, (η) και 
(θ) 

Η υπ’ αριθμ. 2019/29-05-2019 για την 
§ 2.2.3.4.(α,γ,δ,ε,στ,ζ,η,θ) 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
Η υπ’ αριθμ. 7373/24-07-2019 για την 
§ 2.2.3.4.(α,γ,δ,ε,στ,ζ,η,θ) 

Β.2. 

1. Βεβαίωση Εγγραφής στο Βιοτεχνικό 
ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο που να έχει εκδοθεί που 
έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
μέρες πριν από την υποβολή του με το 
οποίο πιστοποιείται αφενός η εγγραφή 
τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό 
επάγγελμά τους. 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΕ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
 

Β.5. 

Για την απόδειξη της συμμόρφωσής τους 
με πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 
πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης της 
παραγράφου 2.2.7 οι οικονομικοί φορείς 
προσκομίζουν τα αντίστοιχα αντίγραφα 
πιστοποιητικών, όπως αναφέρονται στη 
σχετική παράγραφο. 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
 

                                                           
2Με την παρ. 46 α’ του αρθ. 43 Ν. 4605/19, στο άρθρο 376 Ν. 4412/16 προστίθεται παρ. 17 ως εξής: «17. Μέχρι να καταστεί εφικτή η έκδοση του 
πιστοποιητικού που προβλέπεται στην περίπτωση γ’ της παρ. 2 του άρθρου 80, αυτό αντικαθίσταται από υπεύθυνη δήλωση του οικονομικού φορέα, χωρίς να 
απαιτείται επίσημη δήλωση του ΣΕΠΕ σχετικά με την έκδοση του πιστοποιητικού». 



5 

Β.6 

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης 
και εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που 
ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 
πρόσωπο, προσκομίζει τα κατά 
περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα 
σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης που 
έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες 
μέρες πριν από την υποβολή τους,3 (όπως 
καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, 
αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε 
σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με 
τη νομική μορφή του διαγωνιζομένου). 
Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να 
προκύπτουν η νόμιμη σύστασή του, όλες 
οι σχετικές τροποποιήσεις των 
καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που 
δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
(νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα 
υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, στους 
οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία 
εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία 
του/των ή/και των μελών του οργάνου 
διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 
Τα αλλοδαπά έγγραφα που θα 
υποβληθούν πρέπει υποχρεωτικά να 
συνοδεύονται με επικυρωμένη 
μετάφραση4 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΤΗΚΑΝ 
 

Β.7 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι 
εγγεγραμμένοι σε επίσημους καταλόγους 
που προβλέπονται από τις εκάστοτε 
ισχύουσες εθνικές διατάξεις ή διαθέτουν 
πιστοποίηση από οργανισμούς 
πιστοποίησης που συμμορφώνονται με τα 
ευρωπαϊκά πρότυπα πιστοποίησης, κατά 
την έννοια του Παραρτήματος VII του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016, 
μπορούν να προσκομίζουν στις 
αναθέτουσες αρχές πιστοποιητικό 
εγγραφής εκδιδόμενο από την αρμόδια 
αρχή ή το πιστοποιητικό που εκδίδεται 
από τον αρμόδιο οργανισμό πιστοποίησης.  
Στα πιστοποιητικά αυτά αναφέρονται τα 
δικαιολογητικά βάσει των οποίων έγινε η 
εγγραφή των εν λόγω οικονομικών 
φορέων στον επίσημο κατάλογο ή η 
πιστοποίηση και η κατάταξη στον εν λόγω 
κατάλογο.  
Η πιστοποιούμενη εγγραφή στους 
επίσημους καταλόγους από τους 
αρμόδιους οργανισμούς ή το 
πιστοποιητικό, που εκδίδεται από τον 
οργανισμό πιστοποίησης, συνιστά 
τεκμήριο καταλληλότητας όσον αφορά τις 
απαιτήσεις ποιοτικής επιλογής, τις οποίες 
καλύπτει ο επίσημος κατάλογος ή το 
πιστοποιητικό.  
Οι οικονομικοί φορείς που είναι 
εγγεγραμμένοι σε επίσημους καταλόγους 
απαλλάσσονται από την υποχρέωση 
υποβολής των δικαιολογητικών που 
αναφέρονται στο πιστοποιητικό 
εγγραφής τους. 

  

Β.8 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που 
υποβάλλουν κοινή προσφορά, 
υποβάλλουν τα παραπάνω, κατά 
περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε 
οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην 
ένωση, σύμφωνα με τα ειδικότερα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 
4412/2016. 

  

Β.9 

Στην περίπτωση που οικονομικός φορέας 
επιθυμεί να στηριχθεί στις ικανότητες 
άλλων φορέων, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2.2.8 για την απόδειξη ότι θα 
έχει στη διάθεσή του τους αναγκαίους 
πόρους, προσκομίζει, ιδίως, σχετική 

  

                                                           
3Παρ  7αδ  άρθρου 43 Ν.4605/19 με την οποία προστέθηκε νέα παράγραφος 12 στο άρθρο 80Ν.4412/16  
4Παρ 7αβ άρθρου 43 Ν.4605/19 



6 

έγγραφη δέσμευση των φορέων αυτών 
για τον σκοπό αυτό.5 

6. Βάσει των ανωτέρω, καθώς και του άρθρου 103 παρ. 6 του ν. 4412/2016, η αρμόδια Επιτροπή προτείνει  

προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η προμήθεια υλικών καθαριότητας & μικροεργαλείων  για το έτος 

2019 στις παρακάτω εταιρείες: 

«ΓΙΟΥΚΑ ΑΕ»  στην  ομάδα 2 μικροεργαλείων «10.861,54» και  στην ομάδα 3 – Σάκοι Απορριμμάτων 

«6.940,40» 

«ΓΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ » στην ομάδα 1 «19.060,05» 

 

καθώς κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δαούσης Διονύσιος,  ως Πρόεδρος 

Κοκάρας Μιχάλης ,  ως μέλος 

Σκουρτόπουλος Αλέξανδρος ,  ως μέλος 

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 Η  Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της το  υπ΄αριθμ. πρωτ. : οικ  16297/26-07-

2019  Πρακτικό της  Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων  Προμηθειών, τις σχετικές διατάξεις 

του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

  

 

 Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει το  υπ΄αριθμ.:  οικ  16297/26-07-2019 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών Δημοσίων 

Συμβάσεων  Προμηθειών, που αφορά την αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης οριστικού αναδόχου του 

συνοπτικού  διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & μικροεργαλείων  για το έτος 2019»  

 

- Την κήρυξη  οριστικών αναδόχων για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & μικροεργαλείων  για το έτος 2019»,  

ανά ομάδα, στις εταιρείες: «ΓΙΟΥΚΑ ΑΕ» την ομάδα 2 μικροεργαλείων «10.861,54» και την ομάδα 3 – Σάκοι 

Απορριμμάτων 6.940,40» ) και «ΓΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ » την ομάδα 1 «19.060,05». 

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή-ένσταση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                      (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι   02-08-2019 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

                                                           

 


